6 c ¶ Que el alcalde. Adde l. iudici. vbi glo. ff. de iniur. & in l. & in maiori- bus. C. de appella.

7 d ¶ Las leyes. Supra ea. l. & in ceteris que non prohibent appellationē: nam secus in his in quibus app- llare non licet, vt supra eo. l. 13. & 16.

¶ Lex. XXVII.

In causa appellationis testes, & instrumenta in prima instantia nõ produca, & de nouo inuenta possunt recipi, & si appellatū sit a sen- tentia, quam iudex appellationis confirmet, condemnabit succum- bentem in expensis, & causam priori iudici remittet: si vero vt inju- stam infirmauerit sententiam procedet in causa principali: non ta-

men condemnabit in expensis, & innouata appellatione pendente, sunt per iudicem ad quem in statim pristinum reponenda, & si pars iusto metu iudicis, vel alterius non appellauit, vel appellationem non fuit profecuta, iudex appellationis audiet causam, ac si appella- tum fuisset. hoc dicit.

na de las partes dixere que fallo agora de nueuo cartas, o testigos, que le ayu- dan mucho en su pleyto, que non pu- do mostrar antel otro judgador deue gelo recibir. E si fallare que el juyzio fue dado derechamente deue lo confir- mar, e condenar ala parte que se alço en las costas s, que su contendor fizo segū es costūbre de nuestra corte, e embiar^h las partes antel primero luez q las jud- go, q cumpla su juyzio, o ande adelante por el pleyto principal quādo el alçada fuere tomada sobre algun agrauiamie- to. E si entendiere, q se alço cõ de echo mejore el juyzio, e judgue el principal, e no le embieaⁱ a aquel Alcalde que jud- go mal. Pero en tal razon como esta quando el primero juyzio se reuoca non deue pechar costas ninguna de las partes, e si el alçada fuere tomada so- bre juyzio afinado confirmelo, o reuo- que lo segun fallare por derecho, e fa- ga de las costas^k como sobe dicho es: Otrosi dezimos, que si el luez del alça- da fallare que alguna de las cosas del pleyto es traspuesta por fuerça, o por engaño, o por mandamiento del pri- mero judgador, o mudada del estado en q solia ser a la sazón, que tomaron^l

matur, & huius opinionis fuit gl. in c. qui scit. 2. quæst. 6. & gl. in c. si- nem litibus. de dolo & contumacia. per text. in ca. omnino. 2. quæst. 6. & in c. vt debitus. de appella. & per alia iura, & de ratione diuersitatis. vi. per lano. in d. c. finem. qui ex ratione infert, qd si in causa appella- tionis inducerentur nouæ prob. tiones: tunc non esset facienda con- demnatio in expensis, & de isto articulo. vi. not. Abb. in d. cap. finem litibus. col. 8. 9. & 10. vbi notabiliter loquitur tam in causa appella- tionis ab inter locutoria, quam a diffinitiuā. & ibi etiam vide, quid si appellat9 succubuit. cuius resolutio videtur, quod similiter inspicia- tur in causa appellationis: an ad fuerit iusta causa litigandi, vel ne si- cut & in prima instantia, & ibi ponit bona exēpla, vide ibi & quod appellatus condemnatur quando sententia euidenter ex actis primis erat iniusta & iniqua. vi. ibi & etiam per Petrum de Ancha. cõn. 415. incipit primum dubium. vers. circa aliud. & ita videtur intelligen- da & limitanda ista l. tam in isto dicto quam in eo qd inferius subdit- ibi: (quādo el primero iuyzio se reuoca) & c. Et ad predicta adde la. l. 1. pperādū. §. si. aut. attēta C. de iud. & Bal. l. eos. §. si. co. 2. C. de app.